МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ИМЕНИ Г.Я. БАХЧИВАНДЖИ

ПРИКАЗ

от 03.10.2023 г.

№ 60

станица Бриньковская

О работе телефонов «горячей линии» по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2023 -2024 учебном году и назначении ответственного за работу «горячей линии» в МБОУ СОШ № 5

Согласно Порядку проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённому приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 4 апреля 2023 года № 232/551, в целях снижения социальной напряженности и оказания консультативной помощи по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее –ГИА-9) в 2023-2024 учебном году в МБОУ СОШ № 5 приказыванов аттестации по

- 1.Назначить ответственным за работу «горячей линии» по вопросам ГИА -9 в МБОУ СОШ № 5 Мартыняк Т.Б., школьного координатора ГИА -9.
- 2. Школьному координатору ГИА 9 Мартыняк Т.Б.:
- 2.2. организовать работу школьного телефона «горячей линии» по вопросам подготовки и проведения основного государственного экзамена, государственного выпускного экзамена в 2024 году.
- 2.1.познакомить выпускников 9-х классов с режимом работы телефонов «горячей линии» по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации в Краснодарском крае, в управлении образования администрации МО Приморско Ахтарский район, в МБОУ СОШ № 5 в 2023-2024 учебном году в срок до 07.10.2023 г. (Приложение);
- 2.3. разместить информацию о работе региональных, муниципальных и школьных телефонов «горячей линии» на стендах «Государственная итоговая аттестация. 9 класс», в срок до 07.10.2023 г.
- 3. Классным руководителям Левченко Е.А. (9-а класс), Зикрань М.А. (9-б класс), познакомить родителей выпускников 9-х классов с информацией о работе телефонов «горячей линии» по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации в Краснодарском крае, в управлении образования администрации МО Приморско Ахтарский район, в МБОУ СОШ № 5 в 2024 году в срок до 20.10.2023 г.
- 4. Ответственному за ведение школьного сайта Василенко А.И. разместить информацию о работе телефонов «горячей линии» на сайте МБОУ СОШ № 5 school5-brin.ucoz.ru в срок до 07.10.2023 г.

5. Контроль исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 5

С.В. Стрижко

Ознакомлены:

Мартыняк Т.Б.

ВасиленкоА.И.

Левченко Е.А.

Зикрань М.А.

Телефоны "горячей линии" по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2024 г.

Организация	Телефоны "горячей линии" по образовательным программам основного общего образования (ГИА-9)	Режим работы телефонов "горячей линии"
МБОУ СОШ № 5	8 (86143) 54-1-12 +79186494561	с 09.00 до 17.00 часов (понедельник-суббота); с 08.00 до 21.00 (в дни проведения ГИА -9) Отв. Мартыняк Татьяна
		Борисовна, школьный координатор ГИА -9
Управление образования администрации МО Приморско- Ахтарский район	+7(861)4333356 +7(918)242-12-25	с 09.00 до 18.00 (понедельник-четверг); с 09.00 до 17.00 (пятница) с 08.00 до 21.00 (в дни проведения ГИА -9) Отв. Платонова Надежда Валерьевна, муниципальный координатор ГИА -9
Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края	8-928-42-42-658	с 09.00 до 18.00 часов (понедельник-пятница)
РОСОБРНАДЗОР	По всем вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования можно обратиться на «горячие линии» регионального органа управления образования	